præscriptum est vnius $\frac{1}{4}$ libras siue vicesimæ quartæ partis. Itaque quartarius cum hoc auctario præcise respondet Attico Ceramio. Pendet enim Parisinas tritici libras $43\frac{3}{4}$. Romanas $66\frac{2}{3}$. siue mauis vncias Parisinas septingentas, Rothanas octingentas, atque ita capit congios Sedanenses cubicos decem. Secundum autem auctarium, etiam si propriæ sit arbitrarium, tamen ab iis, quorum fidei res committitur à Magistratu, ita fere solet dispensari, ut quartarius optimi tritici cum hoc secundo auctario pendeat libras Parisinas quadraginta quinque, vncias septingentas & viginti, atque ita capit congios Cylindricos decem. Hæc duo auctaria simul iuncta conficiunt $\frac{1}{4}$ libras $108\frac{1}{3}$, cuius loco (vbi res priuati hominis arbitrio geritur) alii $\frac{1}{4}$ libras $108\frac{1}{3}$ tantum, aut etiam $115\frac{1}{2}$ dant, alii contra $\frac{1}{4}$ libras $108\frac{1}{3}$ exigunt. Hæc eo accuratius à nobis indagata, & enarrata sunt, quia nobis persuademus, neminem posse hoc mensurario negotio probe fungi, nisi prius municipales regionis, aut vrbis, quam incolit, mensuras quam accuratissime inter se comparare didicerit.

LIII.

Semimedimus Parisinus, vulgo minotus, siue quadrantal Parisinum est mensura aridorum cubica ex pede Parisino confecta, habens vndique duodenos Parisinos pollices. Capit ergo Minotus in vniuersum pollices Parisinos 1728. Romanos circiter $2370\frac{10}{27}$. pendetque libras Parisinas tritici quinquaginta quatuor, olei sexaginta quatuor, aquæ septuaginta duas, mellis nonaginta sex. Romanas vero libras tritici 81. olei nonaginta sex, aquæ 108. mellis centum quadraginta quatuor. Hinc conuenit, quod Budæus ait, amphoram è Gallico pede confectam capere pintas Parisinas triginta sex. Quod autem Temporarius Blesensis Iurisconsultus in suo de mensuris opere M.S. ait, amphoram è pede Gallico confectam pendere tantum vncias aquæ mille centum & duas, cum amphora ex pede Parisino capiat pintas triginta sex, ac proinde pendeat libras Parisinas 72. vncias Parisinas 1152. hoc est, vncias quinquaginta plus quam Temporarii quadrans, id vitio fabrorum contigit, qui Temporarii Quadrantal aliquanto breuius fecerant, quam par esset. Omnino enim minotus cylindricus pendet libras, ut diximus, tritici quinquaginta quatuor, ac proinde aquæ septuaginta duas, h.e. vncias Parisinas tritici 864. aquæ 1152. sed minotus ille Cylindricus cubico duodeciginti aquæ vnciis capacior est, ut docet analogia, quam supra notauimus, ac proinde minotus cubicus siue Quadrantal ex pede Parisino confectum pendebit tantum mille centum & triginta quatuor vncias